должен составлять за указанный период не менее 6 миллионов рублей, а при наличии у 

физического лица образования или ученой степени, предусмотренных пунктом 2.3.5. - не менее 4 

миллионов рублей.. 

2.3.3. Размер имущества, принадлежащего лицу, составляет не менее 24 000 000 (Двадцати 

четырех миллионов) рублей, а при наличии у физического лица образования или ученой степени, 

предусмотренных пунктом 2.3.5 либо подтверждения брокером, управляющим, форекс-дилером, 

дилером или управляющей компанией паевого инвестиционного фонда наличия у физического